~F::::--' ,. RO ecornerclo
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA N° 006/2017 PARA ABERTURA

DO ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA COMERCIAL

Às 10hOOmin do dia 19 de outubro do ano de 2017 realizou-se no 2° Andar/Sala de Licitação

do préd io sede da AR-SENAC-RO, a sessão de abertura do envelope contendo a proposta

comercial , relativo à Concorrência nO. 006/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para

Registrar Preços para Aquisição de Materiais Expediente, para atender o SENAC/RO. A

Comissão formada por Roberto Pinto Monte (Presidente), Lucilena Freitas da Silva Costa

(Membro Efetivo) e Fabrício Gomes da Silva (Membro Efetivo) designados pela Portaria "AR"

SENAC nO. 100/2015, para analisar a proposta comercial da empresa Delta Comércio e

Serviços Eireli - EPP. O Presidente da CPLP, declara aberta a sessão pública. Logo em

seguida a Comissão, inicia a abertura da proposta comercial. Concluída a fase de abertura do

envelope contendo a proposta, o Senhor Presidente disponibilizou a proposta aos membros da

Comissão, que abrem mão do direito de examinar a referida proposta durante a sessão bem

como, de fazer constar em ata qualquer observação sobre a proposta do concorrente. Logo

após a comissão rubricar a proposta, o Presidente indagou a Secretária que disponibilizasse a

proposta comercial no sítio do SENAC/RO. O Presidente informa que as quantidades,

discriminação e unidades dos itens serão conforme Anexo I do Edital. O Presidente indagou ao

representante da empresa se gostaria de constar em ata alguma observação E! que em caso

positivo que o fizessem por escrito utilizando-se das folhas disponíveis na mesa. A

representante se manifestou, da seguinte forma: " Por acaso, deixamos de colocar a marca do

item nO 9, que é marca GNPV e o item 63 é a marca ACP, por motivo lapso ocorreu este erro."

Na oportunidade a representante da empresa Delta Comércio e Serviços Eireli -- EPP atendeu

ao solicitado conforme o descrito no Anexo I, item 4 das Observações complementares, ou

seja, a mesma forneceu as amostras dos itens 13, 38, 43, 44, 64 e 65. DiantE3 deste fato, o

Presidente deu cerrada a sessão às 10h14min. , mandado redigir a presente ata que

c ada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e pelo

1Pn't,hul>sa. Porto Velho, 19 de outubro de 2017.

l~
I

'I }~~ cb-l~
Fabrício ~ da Silva

Membro da CPLP

~~ou~)rA~,
Delta Comércio e Serviços Eireli - EPP

SENAC - Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua Tabajara, nO 539 - Panair - Porto Velho/RO CEP 76801-348 Tel. : (69) 2181-6900, www.ro .senac.brlsenac@ro.senac.br

FECOMÉRCIO/RO: Av. Carlos Gomes, nO 382 - Caiari - Porto Velho/RO CEP 76801-166 (69) 2182-3400 - fecomercio(1lfecomercio ro.com.br